
اقتصادی

باورهای غلطی كه نوجوانان بسياري را معتاد كرده است: 
مصرف تفنني مواد كسي را معتاد نکرده است و یا اینکه اگر اراده قوي باشد مصرف گاه به گاه 

موادمخدر موجب اعتياد نمي شود. 
)شورای هماهنگی مبارزه باموادمخدر كيش(
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گــروه اقتصادی - ســخنگوی 
شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
گفت: اگر کارت ســوخت شخصی که 
ماشین را خریداری می کند، به نام خریدار 
نباشد، مشکلی به وجود نمی آید و هیچ 
الزامی برای تغییر کارت سوخت نیست.

فاطمه کاهــی با بیــان اینکه فرد 
خریدار نباید نگران عدم مالکیت کارت 
سوخت باشــد، اظهار کرد: درصورت 
خرید خودرو از یک شــخص، تمامی 
مدارک خودرو از جمله کارت سوخت 
باید از فروشــنده به فرد خریدار تحویل 
داده شــود. ولی بهتر اســت که خریدار 
خودرو پس از تحویل کارت ســوخت 
جهت پیشگیری از سوءاستفاده از کارت 
ســوخت خودرو نسبت به تعویض ویا 

حذف رمز کارت اقدام کند.
وی افزود: ممکن اســت فردی که 
کارت ســوخت به نام او صادر شده، به 
باطل کــردن کارت اقدام کند که در این 
شــرایط فرد باید بــرای دریافت کارت 

جدید اقدامات لازم را انجام دهد.

ســخنگوی شــرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی با تاکید بر اینکه حتی 
لازم نیست فروشنده نیز کارت سوخت 
خودرو را باطل کنــد، تصریح کرد: هر 
خودرو دارنده یک کارت سوخت است 
و درواقع مالک هر کارت ســوخت یک 
خودرو می شود و ممکن است یک فرد 
به دلیل داشــتن چند خودرو چند کارت 

سوخت نیز داشته باشد.
کاهــی با بیان اینکه تا کنون به تمام 
تقاضاهای صدور کارت سوخت پاسخ 
داده ایــم اما ممکن اســت افرادی  به هر 
دلیلی کارت ســوخت نداشته باشند که 
به راحتی می توانند با ثبت درخواســت 
خود در دفاتر پلیس +۱۰ درخواســت 
 کارت ســوخت کرده و از طریق سایت
 www.epolice.ir از نحــوه صدور 

کارت خود مطلع شوند.
ســخنگوی شــرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی با تاکید بر اینکه مشکلی 
برای صدور کارت سوخت وجود ندارد، 
تصریــح کرد: به تمــام تقاضاها جواب 

خواهیــم داد و افراد به راحتی می توانند 
درصــورت لزوم تقاضای صدور کارت 

سوخت کنند.
بــرای هر خــودرو چند بار 

كارت سوخت صادر می شود؟
کاهی با بیان این که لازم است افراد 
در نگهداشت کارت سوخت خود دقت 
کافی را داشته باشند، تصریح کرد: اگر به 
هــر دلیلی مالک خودرو تقاضای کارت 
سوخت المثنی داشته باشد، کارت برای 

آن فرد صادر می شود.
وی با تاکید بر اینکه این موضوع به 
معنای این نیست که برای هر خودرو دو 
بار کارت سوخت صادر شود، اظهار کرد: 
در شــرایط مفقود شدن کارت یا دلایل 
دیگر کارت سوخت المثنی جدید صادر 
و کارت قبلی باطل می شود و این مساله 

محدودیتی ندارد.

در خواســت المثنــی كارت 
هوشمند سوخت

طبــق اعلام شــرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی، صدور کارت سوخت 
هوشمند المثنی فقط از طریق دفاتر پلیس 
+۱۰ مقدور است، زیرا افرادی سودجو 
با هدف دستیابی به اطلاعات شخصی و 
کارت بانکی و کلاهبرداری از هموطنان 
و سوءاســتفاده های احتمالــی اقدام به 
ایجاد  ســایت های غیرمجــاز کرده اند. 
بنابرایــن کســانی که کارت ســوخت 
ندارند و تاکنون نیز درخواســت صدور 
کارت سوخت نکرده اند، خود یا وکیل 
قانونی شان می توانند با در دست داشتن 
مدارک هویتی مالک خودرو و وســیله 
نقلیه به مراکز پلیس + ۱۰ مراجعه کنند. 
حــذف رمز کارت ســوخت نیز در این 

دفاتر قابل انجام است.

مــدارک هویتــی مالــک برای 
درخواســت المثنی کارت هوشــمند 
ســوخت نیز به شــرح زیر است: برای 
اشــخاص حقیقــی، یکــی از مدارک 
شناسایی معتبر مالک وسیله نقلیه شامل 
اصل شناســنامه یا کارت ملی هوشمند 
یا گذرنامه نیاز اســت. برای اشــخاص 
حقوقی نیز معرفی نامه رسمی از سازمان 
یا شــرکت مربوطه با امضاء و مهر مجاز 
به همراه اصل شناســنامه یا کارت ملی 
هوشــمند یا گذرنامه نماینده نیاز است. 
دارندگان وکالتنامه معتبر قانونی از مالک 
نیز می توانند با ارائه مدارک شناســایی 
معتبر شــامل اصل شناســنامه یا کارت 
ملی هوشــمند یا گذرنامه نسبت به اخذ 

خدمات مورد نیاز اقدام کنند.
در مــورد خودروهــای لیزینگی 
)خودروهای اجاره به شــرط تملیک(، 

اســناد و مدارک در اختیار استفاده کننده 
خودرو شامل کارت خودرو ملاک عمل 
اســت. مدارک شناســایی وسیله نقلیه 
نیز شــامل کارت شناســایی خودرو یا 
شناسنامه مالکیت وسیله نقلیه یا بنچاق 
محضری به همراه بیمه نامه شخص ثالث 

معتبر می شود.
اما برای تکمیــل فرم تعهدنامه در 
دفاتــر پلیس +۱۰ واریــز مبلغ ۱۰ هزار 
تومــان در پایانه  هــای pos بانک ملت 
مســتقر در این دفاتر و  اخذ رسید ثبت 
درخواســت کارت هوشمند سوخت 
المثنی از کاربر، مراحلی اســت که باید 

طی شود.
کســانی کــه در ســایت دولت 
همراه ثبت نام کرده انــد، نیازی به ارائه 
درخواســت المثنــی ندارنــد. کارت 
ســوخت این اشــخاص از طریق اداره 

پست به آدرسی که اعلام کرده اند ارسال 
می شود.

نحوه پيگيری كارت هوشمند 
سوخت

متقاضیــان کارت های هوشــمند 
 ســوخت ابتــدا بایــد وارد ســایت

 www.epolice.ir شــده و سپس بر 
روی گزینه کارت سوخت کلیک کنند. 
بعد در قســمت پیگیری صدور کارت 
ســوخت نســبت به وارد کردن نوع و 
شماره پلاک خودرو اقدام و روی گزینه 
پیگیری کارت ســوخت کلیک کنند. در 
این قسمـت، شماره مرسوله پستی نمایان 
می شود که با کلیک روی گزینه شرکت 
پســت که به رنگ آبی نوشته شده، وارد 
سامانه رهگیری مرســولات می شوید 
و با فعــال کردن گزینه جســت وجو، 
 وضعیت کارت ســوخت مشــخص 

می شود.
متقاضیان به منظور اطلاع دقیق از 
وضعیت کارت سوخت هم با کلیک روی 
گزینه مشــاهده جزئیات کامل مرسوله 

می توانند از آخرین وضعیت کارت خود 
باخبر شوند. هم چنین افرادی که کارت 
ســوخت آن ها از سال ۱۳۹۴ صادر و در 
باجه های معطله پست مانده، می توانند 
در قسمت رهگیری مرسوله پستی آن را 
پیگیری کنند و با در دست داشتن کارت 
شناســایی معتبر و کارت و سند خودرو 
به اداره پســت مورد نظر خود مراجعه و 

کارت سوخت خود را دریافت کنند.
اگــر کارت ســوخت مربوط به 
خودروهای نوشــماره و یا ثبت نامی در 
ســایت دولت همراه )GSB( باشــد، 
مالکان باید مبلغ مصوب شــده را بابت 
هزینه صدور کارت سوخت به متصدی 

تحویل دهنده کارت سوخت بپردازند.
شــرکت ملی  پخــش و پالایش 
فرآورده هــای نفتــی اعلام کــرده که 
متقاضیــان در صورتی کــه در این باره 
ســوال داشته باشند، می توانند به پورتال 
WWW. ایــن شــرکت بــا آدرس
NIOPDC.IR مراجعه یا با شــماره 

پاسخگویی ۰۹۶۲۷ تماس بگیرند.

سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی تشریح کرد:

نحوه پیگیری کارت هوشمند سوخت

معاون وزیر نفت در امور گاز خبر داد:

افزایش ۳.۶ میلیارد مترمکعبی صادرات گاز ایران
مدیرکل دفتر سرمایه گذاری وزارت صنعت خبر داد:

اختصاص ۱۱.۸ هزار میلیارد تومان منابع مالی برای اشتغال زایی

گروه اقتصادی -بعد از ده ها جلسه 
در ســتاد اقتصــادی دولــت و با کمک 
نماینــدگان دســتگاه قضــا و نمایندگان 
اقتصادی دســتگاه ها مربوطه، ســرانجام 
جزییات مصوبه حمایتی مستاجران اعلام 
شــد که به اعتقاد وزارت راه و شهرسازی 
مصوبه ای متعادل است که نه حقوق واقعی 
مالک و نه مستاجر در آن تضعیف نشده و به 

نفع هر دو طرف تنظیم شده است.
»محمود محمودزاده« معاون مسکن 
و ســاختمان وزیر راه و شهرســازی در 
خصوص مصوبه ستاد مبارزه با کرونا برای 
ســاماندهی بازار اجاره، گفت: بر اســاس 
مصوبه جدید افزایش نرخ اجاره در تهران 
تا ۲۵ درصد و در کلانشهرهای بالای یک 
میلیــون نفر جمعیت به غیر از تهران تا ۲۰ 

درصد افزایش می یابد.
وی گفــت: ۷ کلانشــهر مشــهد، 
اصفهان، تبریز، اهواز، قم، شــیراز و کرج 
شهرهایی هستند که بر اساس سر شماری 
سال ۹۵ بالای یک ملیون نفر جمعیت دارند 
و مالکین در این شهرها می توانند اجاره بها 

را تا ۲۰ درصد افزایش دهند.
معاون مســکن و ساختمان وزیر راه 
و شهرسازی گفت:در سایر شهر ها سقف 

اجاره بها تا ۱۵ درصد تعیین شد.
محمــودزاده در خصوص اینکه چه 
مستاجرینی مشمول سقف نرخ های اعلام 
شده، می شــوند؟ گفت:اگر مستاجری در 
دوران قــرارداد فعلی بــه تعهداتش عمل 
نکرده باشد به نحوی که باعث ضررو زیان 
مالک شده باشد مشــمول مصوبه جدید 

قرار نمــی گیرد و باید ملک را تخلیه کند. 
بعضی از مالکین این ســوال را دارند که ما 
مستاجر بد داریم و شما از تمدید اجباری 
قراردادها صحبت می کنید، اگر مستاجری 
بــه تعهداتش عمل نکرده باشــد، با رای 
قضایی مشــمول تخلیه بوده و شامل این 

مصوبه نمی شود.
وی گفت: همچنیــن اگر مالکی در 
حیــن اجاره ملک، به صورت رســمی و 
نه قولنامه ای خانه خود را فروخته باشــد، 
مســتاجر باید بعد از دو ماه ملک را تخلیه 

کند.
معاون مســکن و ساختمان وزیر راه 
و شهرســازی افزود: از ســوی دیگر، اگر 
مســتأجر به نرخ هایی که ستاد ملی کرونا 
اعــلام کرده، تمکین نکند، موجر می تواند 

حکم تخلیه بــرای وی صادر کند؛ به این 
معنــا که اگر در تهران، مســتأجر افزایش 
اجاره بهــای ۲۵ درصدی را نپذیرد، موجر 
می تواند وی را ملزم به تخلیه ملک خود کند 
اما اگر موجر بیش از ۲۵ درصد از مستأجر 
طلب کند، مستأجر می تواند از پرداخت آن 
سر باز زده و از تخلیه ملک خودداری کند.

معاون وزیر راه هم چنین در پاسخ به 
این سوال که بسیاری از بنگاه های املاکی 
کد رهگیری برای مستاجران صادر نکرده 
اند و قراردادها بســته شــده است، گفت: 
از امــروز تمام معاملات مســکن باید کد 
رهگیری داشته باشــند و مستاجرینی که 
کد رهگیری ندارند به دفاتر املاک مراجعه 
کــرده و بدون هیچ وجهی کد رهگیری را 

دریافت کنند.

محمودزاده اضافه کرد: بعضی از دفاتر 
املاکی که از صدور کد رهگیری شانه خالی 
می کنند می خواهند مالیات ارزش افزوده 
خود را پرداخت نکنند و به مالک و مستاجر 
ربطی ندارد، بنگاه های املاکی با صدور کد 
رهگیری مجبور می شــوند این مالیات را 
پرداخت کنند و هدف وزارت راه از صدور 
کد رهگیری برنامه ریزی مســکن است و 
اینکه تشخیص دهیم کدام ملک خالی است 

یا کدام خانواده در کجا زندگی می کند؟
معاون وزیر راه و شهرســازی درباره 
ضمانــت اجرایی این مصوبــه و قدرت 
مســتاجران در مقابل موجــران،  گفت؟  
ضمانــت اجرایی این مصوبه آن اســت 
که هیچ مرجــع قضائی حکم تخلیه برای 
مستأجر را ندارد؛ این مصوبه برای شورای 

عالی امینت بوده و فراتر از مصوبه مجلس 
است. محمودزاده تأکید کرد: این مصوبه نه 
حقوق مالک را تضییع می کند و نه حقوق 
مستأجر را فراموش کرده است بلکه مصوبه 

متعادلی محسوب می شود.
وی گفت: مصوبه ذکر شده اقدامات 
فوری دولت برای مدیریت سریع وضعیت 

بازار مسکن بوده و پیشنهادات میان مدت 
نیز برای ســاماندهی ریشــه ای مشــکل 
اجاره بها تهیه شــده اســت.محمودزاده 
ادامه داد: اســحاق جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهوری به عبدالناصر همتی رئیس 
کل بانــک مرکزی وظیفه جدیدی را ابلاغ 
کرد که بر اساس آن، قرار است بانک مرکزی 

بسته تأمین مالی طرح اقدام ملی مسکن و 
کل حوزه مسکن به ستاد اقتصادی دولت 
پیشــنهاد دهد، جلســات متعددی هم در 
سطوح کارشناسی و مدیریتی بین وزارت 
راه و شهرسازی و بانک مرکزی برگزار شده 
اســت. این بســته به زودی تهیه و به ستاد 

)ستاد اقتصادی دولت( ارائه می شود.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: در هفت کلانشهر مشهد، اصفهان، تبریز، اهواز، قم، شیراز و کرج سقف اجاره بها تا ۲۰ درصد 
و در شهر تهران تا ۲۵ درصد تعیین شده که مشمول مستاجری می شود که به تعهداتش عمل کرده باشد و به عنوان »مستاجر بد« در نظام قضایی شناخته نشود.

گروه اقتصادی - مدیرکل گمرک 
شــهید رجایی بندرعباس گفت: تمامی 
فعالیت هــای مرتبط با گمرک بدون وقفه 
و با ســرعت انجام می شود تا مشکلی در 
ترخیص کالا از جمله کالاهای اساســی 

ایجاد نشود.
ابوالفضل اکبرپور در حاشیه بازدید 
از رونــد ترخیــص کالاهــا در گمرک 
بندرعبــاس، افــزود: کالاهای اساســی 
درصورتی که مشکل ثبت سفارش نداشته 

باشــند، با کمترین تشــریفات گمرکی و 
به محض دریافت مجوزهای قانونی و کد 
رهگیری ترخیص و روانه بازارهای کشور 

می شوند.
وی تصریــح کرد: بیش از ۲ میلیون 
تن کالای اساســی در سه ماه نخست سال 

جــاری از طریق گمرک شــهید رجایی 
بندرعباس وارد کشور شده است.

اکبرپور با اشــاره به اینکه این کالاها 
شامل ۲۵ قلم کالای اساسی از جمله برنج، 
گوشــت، ذرت، جو، کنجاله سویا، دارو 
و لاســتیک هستند، تصریح کرد: در حال 

حاضر نیز تشریفات گمرکی ۱۲۸ هزار تن 
کالای اساسی در حال انجام است که این 
کالاها پس از صدور مجوزهای قانونی در 
کوتاه ترین زمان ممکن ترخیص می شوند.
مدیــرکل گمرک شــهید رجایی 
بندرعباس با اشــاره به اینکه سال گذشته 

بیش از ۵ میلیــون و ۳۸۰ هزار تن کالای 
اساســی از طریق گمرک شــهید رجایی 
بندرعباس وارد کشــور شد، خاطرنشان 
کــرد: ۶۳ درصــد کالاهــای وارداتی به 
گمرک شــهید رجایی را کالاهای اساسی 

تشکیل می دهند.

گروه اقتصادی - معاون امور صنایع 
وزارت صمت از افزایش تولید محصولات 
مرتبــط بــا کرونا خبــر داد و گفت: تولید 
محصولات مرتبط با درمان و پیشگیری از 
کرونا، نمود تعامل و همکاری ارکان دولت 

با بخش خصوصی بوده است.
مهدی صادقــی نیارکی با بیان اینکه 
بــرای تحقق جهش تولید نیازمند همراهی 
بخش خصوصی توانمند هســتیم افزود: 
سالی که به نام جهش تولید مزین شده است، 
می تواند منجر به دستاوردهای شگرفی در 
حوزه تعمیق و توسعه ساخت داخل، توسعه 
صــادرات غیرنفتی، افزایش خوداتکایی و 
کاهش ارزبری، مدیریت منابع ارزی کشور، 
بهبود زیرساخت های فنی و مهندسی، رشد 
شرکت های دانش بنیان، توسعه شرکت های 
طراحی ساخت داخلی و مجموعه اقداماتی 
شود که کشور را در جهت افزایش استقلال 
همــه جانبه صنعتی و تاب آوری و افزایش 

خوداتکایی صنعتی حرکت دهد.

وی تغییر مونتــاژ کاری به نوآوری 
را یکــی از رویکردهای امســال وزارت 
صنعت، معدن و تجارت دانســت و گفت: 
دستیابی به چرخه نوآوری و تجاری سازی 
محصولات صنعتی در دســتور کار است و 
هــر چقدر اتکای ما به ظرفیت های درونی 
کشــور افزایش یابد، می توانیــم از توان و 
ظرفیت های موجود در کشور برای افزایش 
تولیــد ناخالص ملی، تولید ثروت و ثروت 
آفرینی اســتفاده کنیم. معاون امور صنایع 
وزارت صمت با بیان اینکه در این مســیر 
نیازمند همکاری و همراهی تشــکل ها و 
نهادهای بخش خصوصی هســتیم، افزود: 
باید به ظرفیت های درونی توجه بیشــتری 
داشته باشــیم و بخش خصوصی را مورد 
حمایــت قرار دهیم و ایــن بخش را برای 

ایفای نقش خود توانمند کنیم.
صادقــی نیارکی با اشــاره به برخی 
هماهنگی هــا و همکاری هــای بخــش 
خصوصی و دولــت اضافه کرد: نمود این 
تعامل و همکاری در تولید به موقع اقلام و 
کالاهای بهداشتی و درمانی مرتبط با کرونا 
اتفاق افتاد و در ســال جهش تولید نیز هم 
افزایی میان ارکان دولت و بخش خصوصی 
و مشارکت فعالان اقتصادی در بکارگیری 
ظرفیت هــای موجود می توانــد منجر به 

افزایش کمیت و کیفیت تولید شود.
وی بــا اعلام اینکه اهداف مورد نظر 
برای تحقق جهش تولید ترسیم شده است، 
افزود: به عنــوان نمونه در صنعت خودرو 
امسال برنامه تولید یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
دستگاه خودرو پیش روی داریم.معاون امور 

صنایع وزارت صمت ادامه داد: در دو ماهه 
امسال در تولید لاستیک خودرو، تلویزیون، 
لباسشویی، نئوپان و بسیاری از اقلام کالایی 
)بیش از ۱۵ قلم از تولیدات منتخب کالایی 

کشور(، افزایش تولید داشته ایم.
صادقی نیارکی اضافه کرد: در خودرو 
تا پایــان ۶ تیرماه، ۱۳ درصد رشــد تولید 
تجمعی به نسبت سال گذشته داشته ایم و در 
حوزه لوازم خانگی که جزو صنایع پیشران 
است موضوع تعمیق ساخت داخل را دنبال 
می کنیم و به صورت متوسط در این صنعت 
خودکفایی ۶۰ درصدی داریم که برگزاری 
میزهای ســاخت داخــل در این حوزه در 
دســتور کار است.وی با بیان اینکه موضوع 
عرضه مستقیم محصولات لوازم خانگی را 
نیز دنبال می کنیم، گفت: بســیاری از قطعه 

سازان در صنعت لوازم خانگی مانند خودرو 
در حال فعالیت هستند و اگر افزایش کمی 
و کیفی تولید در این حوزه ها محقق شــود 
تعدادی از صنایع به عنوان حلقه های پسین 
و پیشــین این صنایع فعال می شود.معاون 
امــور صنایع وزارت صمــت با بیان اینکه 
موضوع تحریک تقاضا و همچنین تکمیل 
ظرفیت های خالی واحدهای تولیدی را در 
دســتور کار داریم، افزود: این موضوعات 
نیازمند تأمین منابع مالی و ارزی لازم است و 
باید مؤسسات مالی و بانکی در حوزه تأمین 
نقدینگی با توجه به افزایش نهاده های تولید 
و افزایــش تورم تولیدکننده بیش از پیش با 
بخش تولید و واحدهای تولیدی همراهی 
کنند.صادقی نیارکی با یادآوری اینکه شرایط 
کشور به گونه ای اســت که آمادگی داریم 

بخش عمده ای از نیازهای کشور را از محل 
داخــل تأمین کنیم، افزود: همچنین قادر به 
تأمین بسیاری از نیازهای کشورهای اطراف 
و همســایه نیز از طریق صادرات هستیم. 
وی گفت: بســیاری از مواد اولیه در کشور 
تولید می شود و در سال های گذشته سرمایه 
گذاری های خوبی انجام شده است که این 
فعالیت ها باید به حلقه های نهایی محصول 
با ارزش افزوده بالاتر برای تأمین نیاز داخل 

و صادرات تبدیل شوند.

گروه اقتصادی -معاون وزیر نفت در امور گاز اعلام کرد که 
صادرات گاز ایران در ســال ۹۸ با ثبت جهشی ۲۶ درصدی، حدود 
۳.۶ میلیارد مترمکعب افزایش یافته است. حسن منتظرتربتی، با اشاره 
به ثبت رکوردهای جدید تولید، انتقال، توزیع و صادرات گاز در سال 
۹۸، از ثبت رکورد بی سابقه صادرات گاز طبیعی کشور در این سال 
خبر داد و گفت: مصرف تجمعی گاز مشــترکان خانگی، تجاری و 
صنایع غیرعمده پارسال حدود ۱۰ میلیارد مترمکعب افزایش یافت، 
اما با وجود ثبت رکوردهای جدید مصرف، گاز مشــترکان خانگی 
شهری و روستایی قطع یا با افت فشار روبه رو نشد.وی با بیان اینکه 
در چهار ماه پایانی پارسال، میانگین مصرف گاز خانگی روزانه ۵۵ 
میلیون مترمکعب نسبت به مدت مشــابه سال ۹۷ افزایش داشت، 
تصریح کرد: با وجود جهش مصرف گاز خانگی اما پارسال رکوردی 

جدید برای صادرات گاز کشور ثبت شد.
معاون وزیر نفت در امور گاز با بیان اینکه ســال ۹۸ میانگین 

صــادرات تجمعی گاز حدود ۳ میلیــارد و ۶۰۰ میلیون مترمکعب 
نسبت به سال ۹۷ افزایش داشته، افزود: در مجموع سال ۹۸ صادرات 
گاز ایران جهشی ۲۶ درصدی نسبت به سال ۹۷ تجربه کرده است.

تربتی با بیان اینکه کل برداشت گاز از منابع در سال ۹۸ حدود 
۲۷۰ میلیارد مترمکعب بوده اســت، تأکید کرد: هم زمان با افزایش 
مصرف گاز و توسعه شبکه خطوط لوله و بهره برداری از تأسیسات 
جدید تقویت فشــار، در مجموع گازی تولید نشد که برای انتقال و 
توزیع آن مشکلی وجود داشته باشد.وی یکی از مهم ترین برنامه های 
اولویت دار سال ۹۹ شرکت ملی گاز ایران را ساخت و توسعه شبکه 
گازرسانی در استان سیســتان و بلوچستان دانست و تصریح کرد: 
براســاس برنامه زمان بندی، امیدواریم تا آذرماه امسال گازرسانی به 
شــهر زاهدان به پایان برسد، ضمن آنکه ساخت خطوط لوله انتقال 
گاز در دیگر شهرهای این استان هم تکمیل شود و به تفکیک اولویت 

در مدار بهره برداری قرار گیرد. 
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران همچنین با بیان اینکه شیوع 
ویــروس کرونا تاکنون تأثیری در اجرای برنامه های توســعه ای یا 
تعمیرات صنعت گاز کشور نداشته است، اظهار کرد: با برنامه ریزی 
انجام شده از پارسال و با تأمین منابع مالی و اجرای تمامی پروتکل های 
بهداشتی، شیوع کرونا اختلالی در روند توسعه و اجرای پروژه های 
جدید توسعه و تعمیراتی شرکت ملی گاز ایران ایجاد نکرده است.
تربتی در پایان با اشــاره به اینکه توســعه هوشمندانه شبکه گاز در 
سال های گذشته تاکنون، به افزایش پایداری و تاب آوری شبکه انتقال 
و توزیع گاز کشــور منجر شده است، گفت: با ساخت خطوط لوله 
و تأسیســات جدید تقویت فشــار، وضع درختی شبکه گاز از بین 

رفته است.

گروه اقتصادی - مدیرکل دفتر سرمایه گذاری و تأمین مالی 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت اعلام کرد: بانک ها و صندوق 
توســعه ملی در مجموع ۱۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان منابع برای 

توسعه اشتغال )تبصره ۱۸( اختصاص داده اند.
»نعمت ا… شــهبازی« در جلسه ویدئو کنفرانس با معاونین 
برنامه ریزی ســازمان های صنعت، معدن و تجارت گفت: بانک ها 
و صنــدوق  توســعه ملی هر یک پنج هــزار و ۵۴۰ میلیارد تومان 
تاکنون برای تبصره ۱۸ آورده داشتند. تسهیلات تبصره ۱۸ از جمله 
مهمترین ابزار ایجاد و حفظ اشــتغال در سطح استان ها محسوب 
می شــود. شهبازی افزود : تاکنون ۸۳۴ واحد تولیدی با مبلغ چهار 
هزار و ۷۰۰ میلیون تومان موفق شدند از این منابع استفاده نمایند 
و اســتان های تهران، اصفهان، البرز و مرکزی بیشترین پرداخت از 

محل تبصره ۱۸ را برای بخش تولید داشته اند.
شهبازی افزود: شرایط اقتصادی کشور و محدودیت در منابع 
مالی ایجاب می کند بسوی استفاده از ابزارهای نوین مالی حرکت 
شود و این موضوع یک انتخاب نیست، بلکه یک الزام برای بخش 
تولید است. وی اضافه کرد: براساس سیاست کمک به بخش تولید 
و تحقق شعار جهش تولید، هدف گذاری شده تا ۱۰۰ واحد تولیدی 
از سوی بورس پذیرش شوند یا بوسیله این بازار، تامین مالی شوند.

شهبازی افزود: بنابر مصوبه سران قوا، هر بنگاهی که امسال 
به بازار بورس وارد شود، پیشینه مالی سال های گذشته این بنگاه به 
 هیچ عنوان بررســی نخواهد شد.وی تصریح کرد: حجم نقدینگی 
در کشــور بالاست و باید تلاش شود بخشی از آن به سوی تولید 
ســوق داده شود و این از سیاست های مهم وزارت صنعت، معدن 

و تجارت است.

مدیرکل دفتر ســرمایه گذاری و تأمین مالی با انتقاد از روند 
کند پرداخت تسهیلات در استان ها گفت: با توجه به این که منابع 
این تسهیلات مشخص شده باید سرعت پرداخت توسط بانک ها 
بیشــتر شود و استان ها هم با جدیت بیشتری این موضوع را دنبال 
کنند.دی ماه سال گذشته شهبازی در نشست هماهنگی تسهیلات 
برنامه تولید و اشتغال بخش صنعت، معدن و تجارت موضوع بند 
»الــف« تبصره ۱۸ قانون بودجه گفته بود: تاکنون ۳۹ هزار میلیارد 
ریال از محل منابع صندوق توســعه ملی به این برنامه اختصاص 
یافتــه که با تلفیق معادلی همین مبلغ از ســوی هفت بانک طرف 
قرارداد وزارت متبوع، در مجموع ۷۸ هزار میلیارد ریال منابع برای 
پرداخت تسهیلات در قالب این برنامه نزد بانک ها تودیع شده که 
تاکنون حدود ۲۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات از این محل به ۳۸۶ 
واحد فعال و طرح و پروژه بالای ۶۰ درصد در سراســر کشــور 

پرداخت شده است.

مدیرکل گمرک شهید رجایی بندرعباس:

کالاهای اساسی با کمترین تشریفات گمرکی ترخیص می شوند

معاون وزیر صمت:

تولید محصولات مرتبط با کرونا افزایش یافت

کدام مستاجرین مشمول سقف نرخ های 
مصوب اجاره بها می شوند؟

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی پاسخ داد:

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی افزود: از سوی دیگر، اگر مستأجر به نرخ هایی كه ستاد ملی كرونا 
اعــام كرده، تمکين نکند، موجــر می تواند حکم تخليه برای وی صادر كند؛ به این معنا كه اگر در تهران، مســتأجر 
افزایــش اجاره بهــای ۲۵ درصدی را نپذیرد، موجر می توانــد وی را ملزم به تخليه ملک خود كند اما اگر موجر بيش 
از ۲۵ درصد از مســتأجر طلب كند، مســتأجر می تواند از پرداخت آن ســر باز زده و از تخليه ملک خودداری كند.

گــروه اقتصادی - رئیس اداره بیمه بیــکاری اداره کل تعاون، کار ورفاه اجتماعی 
هرمزگان از راه اندازی زیرسامانه بیمه بیکاری در استان خبر داد.

مســعود شــکاری اظهار کــرد: متقاضیان در خواســت بیمه بیــکاری می توانند 
 از هفتــم تیرمــاه پس از احراز هویت با مراجعه به ســامانه جامع روابــط کار به آدرس

 prkar.mcls.gov.ir   درخواســت خود را ثبت کنند. وی اضافه کرد: متقاضیان بیمه 
بیکاری جهت برخورداری از خدمات این ســامانه لازم اســت به دفاتر پیشخوان دولت 
مراجعه کرده تا هویت آنان احراز و تائید و سپس نام کاربری و رمز عبور برای آنان صادر 
شود.  شکاری در ادامه تصریح کرد: متقاضیان بیمه بیکاری که از ابتدای اسفند ۹۸ تا پایان 
اردیبهشــت ۹۹ بر اساس مصوبه ســتاد ملی مدیریت کرونا در سامانه قبلی ) سمانه بیمه 
بیکاری( ثبت درخواست داده اند، پس از ارسال پیامک برای تداوم بیمه بیکاری بدلیل عدم 
نیاز و امکان بازگشت به کار سابق، باید به سامانه جامعه روابط کار مراجعه و نسبت به اسکن 
مدارک و مســتندات قطع رابطه همکاری با کارفرما اقدام کنند. وی اضافه کرد: همچنین 
ادارات اجرایی  شعب تامین اجتماعی شهرستانهای تابعه استان نیز موظف هستند بر اساس 
بند "ب" ماده ۷ قانون بیمه بیکاری به درخواست متقاضیان در سامانه مزبور رسیدگی کنند.

راه اندازی سامانه ثبت درخواست بیمه بیکاری اقدامی در راستای توسعه خدمات دولت 
الکترونیک و تسهیل گری در ارائه خدمات به گروههای هدف است.

گروه اقتصادی - دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران گفت: محصولات ایرانی 
در حال جایگزینی لوازم خانگی خارجی بوده و اکنون ظرفیت های نصب شده در بسیاری 
محصولات پاسخگوی نیاز داخل است. »سیدعباس هاشمی« افزود: با خروج شرکت های 
بزرگ کره ای ال.  جی و سامسونگ از کشورمان، شرکای داخلی آنها بیکار ننشستند و در 
فاصله ای که بیم خروج آنها از ایران وجود داشــت، به فکر جایگزینی محصولات به ویژه 
در گروه یخچال فریزر و ماشین لباسشویی افتادند. به گفته وی، بخشی زیادی از تولیدات 
این دو شــرکت با جایگزینی تامین کنندگان مواد اولیه و تجهیزات از طرف های کره ای به 
سایر تامین کنندگان خارجی برطرف شد؛ با این حال هنوز تولیدات آنها به روال عادی و 
روان گذشته بازنگشته است. این مقام صنفی بیان داشت:  خروج کره ای ها از ایران با تولد 
یک سری واحدهای جدید تولیدی در کشورمان همزمان شد که در مقیاس وسیع به تولید 
یخچال، لباسشویی، تلویزیون، ماشین ظرفشویی و اسپلیت اقدام کردند. وی درخصوص 
کیفیت محصولات جایگزین کره ای، خاطرنشان کرد: از آنجایی که پلتفرم ها بر اساس همان 
پلتفرم محصولات کره ای تولید می شود، باید مواد اولیه در همان اندازه کیفی باشد تا تولید 

شکل بگیرد، البته در برخی موارد نیز شرکت ها مجبور به ایجاد قالب های جدید شدند.
هاشــمی ادامه داد:  اکنون در برخی لوازم خانگی نظیر یخچال فریزر، رادیاتورهای 
گرمایشی، پکیج، دستگاه های تهویه مطبوع، بخاری و همه وسایل گازسوز ظرفیت های 
نصب شــده تولیدات داخلی جوابگوی ۱۰۰ درصد نیاز بازار داخلی اســت، این مهم در 
لباسشویی بیش از ۹۰ درصد است اما در ماشین ظرفشویی، اسپلیت یونیت، اتو، سشوار 
و غیره باید بیشتر کار شود. وی تاکید کرد: اکنون نگرانی اصلی، تامین نشدن ارز مورد نیاز 
واحدهای صنعتی اســت و هنوز حرکت امیدبخشــی در این زمینه از سوی بانک مرکزی 
شاهد نیستیم؛ هر چند می دانیم که بانک مرکزی نیز محدودیت های خاص خود را دارد. 
دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران با بیان اینکه واردکنندگان، ارز حاصل از صادرات 
را یافته اند، خواستار تسریع ساز و کار دسترسی به این ارز از سامانه نیما  شد.وی یادآور 
 شد: تامین ارز برای ۳۰ درصد اقلام، مورد نیاز صنعت لوازم خانگی است که به طور متوسط 
ســالیانه رقمی بین ۱.۵ تا ۱.۶ میلیارد دلار می شود که بیشتر برای اقلامی مانند تلویزیون، 
یخچال فریزر، ماشــین لباسشویی، ظرفشویی و اسپلیت یونیت اسفاده می شود. هاشمی 
خاطرنشان کرد: سال گذشته و با برگزاری میزهای تعمیق ساخت داخل، بیش از ۲۵۰ میلیون 
دلار در ارزبری صنعت لوازم خانگی صرفه جویی شد، با این حال تامین نشدن ارز موجب 
کاهش تولید، کاهش عرضه به بازار، افزایش قیمت ها و رونق قاچاق می شود. پیشتر »حسین 
مدرس خیابانی«   سرپرست وزارت صنعت گفت: با هماهنگی بانک مرکزی ارز لازم برای 
تأمین مواد اولیه لوازم خانگی در خردادماه تا حدودی تامین شــد و این روند تا پایان سال 
تداوم می یابد. وی افزود:  اکنون ظرفیت تولید ۲۰ میلیون دستگاه انواع لوازم خانگی در کشور 

وجود دارد و برای امسال تولید ۱۲ میلیون انواع لوازم خانگی هدف گذاری شده است.
در دو ماه نخست امسال در همسنجی با پارسال در تولید ماشین لباسشویی افزایش 

۱۵۰ درصدی و در تولید تلویزیون رشد ۵۰ درصدی به ثبت رسیده است.

زیرسامانه ثبت نام بیمه بیکاری در 
هرمزگان راه اندازی شد

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی:

ظرفیت  کارخانجات تولید لوازم خانگی، 
پاسخگوی نیاز داخل است
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